2020年 1月 15日

報道関係各位

ｂ

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、

ホクレン農業協同組合連合会（所在地：札幌市中央区 代表理事会長：内田和幸）様と来る 2020 年
1 月 23 日(木)に「牛の飲み水細目協定」を締結するとともに、二者協働で開発した酪農家支援型自動販売機
「ＭＯＯＭＯＯ(も～も～)自販機」による支援物資の贈呈式を執り行いますので、ご案内申し上げます。

「牛の飲み水細目協定」は、一昨年、北海道胆振東部地震のブラックアウト発生時に大きな課題となった“牛の

飲み水”の供給を、災害時に支援する目的で締結いたします。

また「MOOMOO自販機」支援物資の贈呈は、昨年2月28日に二者で締結した『北海道酪農応援事業』

推進協定に基づき、全道に展開している「MOOMOO 自販機」の売上金の一部から購入したカーフジャケット
180 枚(2 枚１組 90 セット：約 100 万円相当)を酪農家へ贈呈いたします。

「牛の飲み水細目協定」締結式、及び「ＭＯＯＭＯＯ自販機」支援物資贈呈式

日  時： 2020年 1月 23日（木） 午前 9：００より

場  所： さっぽろ東急百貨店9階 催物場 （札幌市中央区北4条西2丁目）

出席者： ホクレン農業協同組合連合会 代表理事副会長    瀧澤 義一 (たきざわ よしかず) 様

                         代表理事常務      矢野 佳久 (やの よしひさ) 様

当  社              代表取締役社長     佐々木 康行 (ささき やすゆき)

                            執行役員 ベンディング・リテール営業本部長

                                          松原 孝志 （まつばら たかし）

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域

課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域

づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：野上 TEL：011-888-2091

「牛の飲み水細目協定」締結式

＆

「ＭＯＯＭＯＯ自販機」支援物資贈呈式を開催

～ 北海道の酪農家を応援！ ～

《カーフジャケットイメージ》

《MOOMOO自販機イメージ》